БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЬ!
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« ноябрь 2о̂ й. №

Об установлении тарифов на
дополнительные образовательные
услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного
образования Детская школа
искусств имени Адигама
Искужина городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан сверх
муниципального задания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. /^Т> ноября 20Н .

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15
декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
обращением Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Детская школа искусств имени Адигама Искужина городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. № 01-02-04787/12
от 27.04.2021г.),

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования Детская школа искусств имени Адигама Искужина городского
округа город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ i / jSf  от W г.

Тарифы на дополнительные образовательные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

Детская школа искусств имени Адигама Искужина городского округа город
Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги по
общеразвивающей программе

Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 г. Уфа, ул. Чкалова, дом 131
1.1 Дополнительная общеразвивающая

программа в области музыкального
искусства «Кроха-музыкант»

1 учебный
час/чел.

84,0

1.2 Дополнительная общеразвивающая
программа в области
изобразительного искусства «Основы
изобразительного искусства
«Семицветик»

1 учебный
час/чел.

156,0

1.3 Дополнительная общеразвивающая
программа в области
изобразительного искусства «Основы
изобразительного искусства
«Г ончарное дело»

1 учебный
час/чел.

207,0

1.4 Дополнительная общеразвивающая
программа в области хореографии
«Азбука танца»

1 учебный
час/чел.

135,0

1.5 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства Арт-студия «Планета
Г итара»

1 учебный
час/чел.

96,0

1.6 Дополнительная общеразвивающая
программа в области хореографии для
взрослых «Ритмы Востока»

1 учебный
час/чел.

135,0

1.7 Дополнительная общеразвивающая
программа в области театрального
искусства Театр моды «Радуга
мастерства»

1 учебный
час/чел.

89,0

2

№
п/п

Наименование услуги по
общеразвивающей программе

Единица
измерения

Тариф,
руб.

1.8 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства Вокальная студия «Голос»,
«Искусство народного пения»

1 учебный
час/чел.

154,0

1.9 Дополнительная общеразвивающая
программа в области декоративно
прикладного искусства
«Волшебники» (игрушка в различных
техниках и материалах)

1 учебный
час/чел.

91,0

1.10 Дополнительная общеразвивающая
программа в области
изобразительного искусства «Жар-
птица» (традиционные виды росписи)

1 учебный
час/чел.

113,0

1.11 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства для подростков
«Музыкальный театр»

1 учебный
час/чел.

122,0

1.12 Дополнительная общеразвивающая
программа в области театрального
искусства Театр моды и танца
«Фантазия»

1 учебный
час/чел.

103,0

1.13 Оказание услуг студии звукозаписи 1 час/чел. 530,0

2 г. Уфа, ул. Ахметова, дом 300, корпус 3

2.1 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства «Кроха-музыкант»

1 учебный
час/чел.

83,0

2.2 Дополнительная общеразвивающая
программа в области
изобразительного искусства «Основы
изобразительного искусства
«Семицветик»

1 учебный
час/чел.

135,0

2.3 Дополнительная общеразвивающая
программа в области
изобразительного искусства «Основы
изобразительного искусства
«Г ончарное дело»

1 учебный
час/чел.

181,0

2.4 Дополнительная общеразвивающая
программа в области хореографии
«Азбука танца»

1 учебный
час/чел.

119,0

3

№
п/п

Наименование услуги по
общеразвивающей программе

Единица
измерения

Тариф,
руб.

2.5 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства Арт-студия «Планета
Г итара»

1 учебный
час/чел.

83,0

2.6 Дополнительная общеразвивающая
программа в области хореографии для
взрослых «Ритмы Востока»

1 учебный
час/чел.

119,0

2.7 Дополнительная общеразвивающая
программа в области театрального
искусства Театр моды «Радуга
мастерства»

1 учебный
час/чел.

74,0

2.8 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства Вокальная студия «Голос»,
«Искусство народного пения»

1 учебный
час/чел.

144,0

2.9 Дополнительная общеразвивающая
программа в области декоративно
прикладного искусства
«Волшебники» (игрушка в различных
техниках и материалах)

1 учебный
час/чел.

80,0

2.10 Дополнительная общеразвивающая
программа в области
изобразительного искусства «Жар-
птица» (традиционные виды росписи)

1 учебный
час/чел.

100,0

2.11 Дополнительная общеразвивающая
программа в области музыкального
искусства для подростков
«Музыкальный театр»

1 учебный
час/чел.

115,0

2.12 Дополнительная общеразвивающая
программа в области театрального
искусства Театр моды и танца
«Фантазия»

1 учебный
час/чел.

95,0

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева